PAGE

[image: image1.png]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ РАМЕШКОВСКОГО РАЙОНА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ (шестой созыв)
Р Е Ш Е Н И Е

пгт. Рамешки

от «15» сентября 2020 года

№ 52
О внесении изменений в Регламент Собрания депутатов Рамешковского района
В соответствии со статьей 26 Устава муниципального образования «Рамешковский район» Тверской области Собрание депутатов Рамешковского района Тверской области
РЕШИЛО:
1. Внести в Регламент Собрания депутатов Рамешковского района, утверждённый решением Собрания депутатов Рамешковского района Тверской области от 22.03.2006 г № 72 с изменениями и дополнениями в соответствии с решениями Собрания депутатов Рамешковского района от 09.10.2006 № 94, 21.11.2006 № 98, 06.05.2009 № 18, 31.03.2009 № 71, 05.03.2013 № 243, 25.11.2015 № 74 следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 2.1 Регламента изложить в новой редакции:
«2.1. Работу Собрания депутатов организует его председатель. Председатель работает на непостоянной основе.»;
1.2. Абзац 8 пункта 2.4 Регламента исключить.

1.3. Пункт 2.5 Регламента изложить в новой редакции:

«2.5. Полномочия Председателя Собрания депутатов могут быть прекращены в связи с отставкой по собственному желанию, которая принимается Собранием депутатов, если за нее проголосовало более половины от числа присутствующих на заседании депутатов. Если отставка не принята, председатель Собрания депутатов обязан в течение месяца исполнять свои обязанности. После окончания указанного срока председатель Собрания депутатов вправе сложить свои полномочия.»;
1.4. В пункте 4.2 слова «или тайным» исключить;
1.5. В пункте 6.1. слова «в квартал» заменить на слова « в три месяца»;
1.6. В пункте 6.11. Регламента слова «путем опубликования в районной газете» заменить на слова «путем обнародования постановления председателя о назначении заседания»;
1.7. Пункт 6.22. Регламента после слов «официального опубликования» дополнить словом «(обнародованию)»;
1.8. Абзац 2 пункта 7.3 Регламента изложить в новой редакции:

«- по выборам председателя Собрания депутатов, по выборам и отзыву его заместителя;»;

1.9. В пункте 8.3 Регламента слова «законом Тверской области «О статусе депутата представительного органа местного самоуправления» заменить на слова «законом Тверской области от 15 июля 2015 г. N 76-ЗО «Об отдельных вопросах, связанных с осуществлением полномочий лиц, замещающих муниципальные должности в Тверской области»;
1.10. В пункте 11.1 Регламента слова «не позднее 15 дней» заменить на слова «не позднее 30 дней».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Председатель Собрания депутатов

Рамешковского района                                                                                            А.З. Османов
PAGE
2